
                                           令和７年９月吉日 

保護者様 

                                    津山市立高野小学校 

                                    校 長 高 岡 昌 司 

                                    PTA会長  大 谷 大 介 

 

                参観日およびクリーンアップ高野・地区交流会のお知らせ 

 

 初秋の候、ますますご健勝のこととおよろこび申し上げます。保護者のみなさまには、平素より高野小学

校の教育へのご理解やご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 １０月の参観日の教育講演会のご案内をいたします。ＰＴＡ主催で地域の方と通学路のごみ拾い、通学路

の危険箇所点検を行う「クリーンアップ高野」を参観授業前に開催いたします。また、各地区の地域の方や

保護者が語り合う「地区交流会」も行います。多数のご参加をお願いいたします。なお当日、ご家庭の事情

で通学班での登校が難しい場合は、学校へご相談ください。 

 

記 

 

１ 日時  令和７年１０月１５日（水）８：３０～１２：３５ 

 

２ 日程  ８：３０～９：１０   クリーンアップ高野             

（通学班集合場所からのスタートとなります。詳しくは後日 

 ご連絡します。いつもより 1時間遅れで登校してください。）      

９：２０～１０：１０  地区交流会（体育館、保護者・地域の方のみ児童は通常授業。） 

        

     １０：４０～１１：２５  参観授業（３校時目）    

     ※登校後、児童は通常通り５校時の授業を行い、通常下校をします。 

 

３ 内容  ・クリーンアップ高野・地区交流会（また後日お知らせいたします） 

      ・授業参観の内容は学級通信等でお知らせします。 

       

 

４ その他 

      ・当日はクリーンアップ高野も併せて実施いたしますので、徒歩か自転車を利用されますよう 

       お願いいたします（永案寺、カインズホームを駐車場としてお借りしております）。 

      ・各自スリッパをご持参ください。 

 

 

・駐車場準備はなし。 

・クリーンアップの動きは、管理職、主幹、生徒指導、専科で対応。 

 


